# セクシュアルハラスメント /パワーハラスメント 相談担当者研修 ベーシック編

不幸にも社内でハラスメントが発生した・・・

そんな時、初動の段階で相談体制がきちんと機能 することが解決のポイントです。

ハラスメントの基本的知識や相談対応の留意点な ど、相談担当者として身に付けておくべき専門の スキルについて、ロールプレイを体験しながら学 びます。

相談担当って言为れても…知之!?

### 開催日時

# 2017年7月28日(金)

 $13:30\sim16:30$ 

## 連合会館 / 201 会議室

最寄駅 JR: 御茶ノ水 / 地下鉄: 新御茶ノ水、淡路町、小川町

対象相談担当者、人事担当者、コンプライアンス担当者

定 員 28名 (定員になり次第締切らせていただきます。)

参加費 賛助会員 ¥10,368

般 ¥12,960 (テキスト代、消費税込)

#### 講師林 和明

(公財) 21世紀職業財団客員講師

- · 社会保険労務十
- ・一般社団法人アンガーマネジ メント協会ファシリテータ
- ・キャリアコンサルタント



### (はやし かずあき) プロフィール

民間企業においてコンプライアンス相談窓口統括として多 くの事案の調査・解決に関わった経験を活かし、直近2年 間で20数社にわたる企業、団体、大学にて研修講師を務 めた実績がある。

### セミナー内容

- 1. ハラスメントの基礎知識
- 2. 相談・苦情への対応と問題の解決処理
- 3. ケーススタディ

hi

<テキスト>21世紀職業財団刊 「新・相談対応マニュアル」





受講生の声

- ●テキストが充実していて、具体的な事例を 多用した講義で有意義だった。
- ●聴くということの重要さ、難しさを痛感した。 今日だけでなく、また研修を受けたい。
- ●ロールプレイでは、相談者の立場、第三者 の目で自分を考えることが出来、気づきが 沢山あった。

公益財団法人



多彩な力が活きる社会に

21世紀職業財団

www.jiwe.or.jp

裏面の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAX 又は郵送にてお申込みください。 財団ホームページからもお申込みいただけます。

FAX: 03-5844-1670

セクシュアルハラスメント/パワーハラスメント

## 相談担当者研修 ベーシック編

東京 2017年7月28日(金)

会社名					いずれかをチェックして 財団賛助会員		
所在地	〒						
請 求 書 ご送付先	〒 						
ご担当者	ふりがな			財団賛助会員の方は、会員番号をご記入ください。 おわかりにならなければ、こちらでお調べいたします。			
	氏名			(	S 2007 1110 C 2 2 2 C 100 R 10 C	)	
				TEL.			
	所属			FAX.			
	役 職			E-Mail			
ご参加者の氏名(ふりがな)			凡	所属 / 役職名		受付No.	
男・女							
男・女							

### 【お申込みから受講まで】

- 〇ホームページ、FAX、または郵送にて参加申込書をご送付ください。
- 〇お申込み後、参加費請求書をお送りいたしますので、期日までに指定口座にお振込をお願いいたします。 ご入金確認後、メールまたは FAX にて受講票をお送りしますので、当日ご持参の上、受付へお越しください。
- 〇お申込みいただいた方が出席できない場合、代わりの方のご出席は可能ですが、お申込みされたものとは 異なるセミナーへの振替は出来ません。
- ○ご参加をキャンセルされた場合、キャンセル料をいただきます。
  - \* 下記の割合でキャンセル料が発生します。キャンセル料は振込手数料を差し引いての返金になります。 ご同意のうえ、お申し込みをお願いいたします。

キャンセルの通知を受けた日	開催日の前日・当日	開催日の7日前~2日前	開催日の8日前以前
キャンセル料	受講料の100%	受講料の50%	受講料の20%

- 〇当財団の都合によりセミナーを中止した場合は受講料を全額返金致します。但し発生した交通費・宿泊費等の 費用及び損害に対しての責任は負いかねますのでご了承ください。
- ●ご記入いただいた個人情報は、内部資料(参加者名簿等)の作成、当財団で開催する各種セミナー等の情報提供以外の目的に利用することはありません。
- ●同業者様の参加はご遠慮いただいております。



多彩な力が活きる社会に

21世紀職業財団

お申込み・お問合せ先

〒113-0033

東京都文京区本郷 1-33-13

TEL:03-5844-1665 FAX:03-5844-1670

URL http:/ www.jiwe.or.jp E-Mail seminar@jiwe.or.jp

セミナー事業部 前川・尾西